МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51

ИМЕНИ АРКАДИЯ ГАЙДАРА

ПРИКАЗ

от 30 октября   2023 г.                                                                                      №  338   - О

О проведении  осенних  каникул

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», с письмом   министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 09.02.2022 № 47-01-13-19164/23  «О мерах по

обеспечению безопасности в период проведения  осенних  каникул»,  в целях организации

досуговой занятости и обеспечения безопасности учащихся в период  осенних каникул,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать сроки  осенних   каникул с 31.10.2023  по  06.11.2023   включительно.

2. Заместителю директора по ВР,  Заваде  И. Б.,  составить график занятости учащихся на

осенних    каникулах, оформить информационный стенд (план ШВР проведения

каникул, графики работы: библиотеки, компьютерного класса, спортивного зала,

кружков, секций).

3. Классным руководителям осуществлять запланированные мероприятия  в соответствии

с графиком (приложение № 1).

4. Ворсконян И. А., руководителю методического объединения учителей  физкультурной

культуры, проконтролировать работу спортивных       кружков, секций; кружков  во

время  осенних   каникул согласно графику (приложение №  2)

5.  Полозову М. О., учителю информатики, обеспечить работу компьютерного класса во

время каникул (приложение № 3)

6.  Юрловой Н.И., заведующей библиотеки, организовать работу школьной библиотеки во

время  осенних   каникул (приложение № 4)

7.   Классным руководителям провести с детьми инструктаж  о правилах безопасного

      поведения во время  осенних   каникул (на улице (во дворе), во время выхода

(выездов) на экскурсии, о поведении в транспорте, общественных местах, о правилах

дорожного движения. Оформить журналы безопасности.

8. Краснянской Г. Н.  провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с

сотрудниками МАОУ СОШ № 51  до 30. 10. 2023г.

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время мероприятий на

классных руководителей.

10.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Завада

       И. Б.

  Директор                                                                                                      О.В.Тропина

С приказом ознакомлены:

     Завада И. Б.

     Ворсконян И. А.

     Полозов М. О.

     Юрлова Н.И.

     Краснянская Г. И.

С приказом  № 338 -О от 30.10.2023г

ознакомлены:

1а 1б 1в 1г 2а

2б 2в 2г 2д 3а

3б 3в 3г 4а 4б

4в 4г 5а 5б 5в

5г 6а 6б 6в 6г

7а 7б 7в 7г 7д

8а 8б 8в 8г 9а

9б 9в 9г 9д 9е

10а 10б 11а 11б

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51
	ИМЕНИ АРКАДИЯ ГАЙДАРА
	ПРИКАЗ
	О проведении  осенних  каникул
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-11-01T11:04:24+0300
	Тропина Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа